
I februari förra året förbjöd Arbetsmiljöverket företagen Jacksons trädvård

och Svenska Trädmästarna att genomföra arbeten om inte helkroppssele

användes. Skydd behövde användas mot fall till lägre nivå och mot farliga

pendelrörelser. Vid varje tillfälle då företagen bröt mot förbudet, riskerade de

att vitesbeläggas med 50 000 kronor. Myndigheten har flera gånger arbetat
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Trädvårdarna vann över
Arbetsmiljöverket

Två arborister från Jacksons Trädvård beskär träd på Mariatorget i Stockholm. Arkivbild.

Förvaltningsrätten i Stockholm upphäver ett förbud från
Arbetsmiljöverket. Domen berör arbeten som fordrar trädklättring
och fallskydd.
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med olycksfall där arborister fallit och skadats allvarligt. I de ärendena har

Arbetsmiljöverket noterat att branschen i stort inte arbetar enligt gällande

regler.

Men förbudet överklagades av bolagen. Jacksons trädvård hävdade att man

oftast använder sittsele eller stödbälte och att helkroppssele i många

trädklättrande situationer är i vägen, vilket kan utgöra en risk. Vidare

framhöll bolaget att den trädklättrande personalen alltid arbetar med spänd

lina vars infästningspunkt är ovanför arbetstagaren. Därmed kan inte fall till

lägre nivå ske. Risken för pendlingsrörelser förbyggs med flera

kompletterande infästningspunkter. Svenska Trädmästarna har fört samma

slags argumentation.

Förvaltningsrätten i Stockholm konstaterar å ena sidan att

Arbetsmiljöverkets förbud väger tungt. Men den utredning som bolagen har

gjort, och som myndigheten till stora delar inte invänt mot, gör stort intryck

på domstolen. Den ”pekar på flera omständigheter som ger skäl att

ifrågasätta om det finns sådana brister i bolagets arbetssätt som

Arbetsmiljöverket beskriver. I detta beaktar förvaltningsrätten till exempel att

bolaget använder särskilt framtagen utrustning och fallskyddssystem som

är avsedda för de förhållanden som råder vid arbete i träd och att

utrustningen används på ett sådant sätt att ett fritt fall inte ska kunna

inträffa.”

I bolagens utredning finns utlåtanden från fallskyddsföretaget Petzl Nordic, arbetsmiljöingenjören Per Forsberg,

Gröna arbetsgivare och Kommunalarbetareförbundet.

Förvaltningsrätten i Stockholm meddelade domarna den 29 februari och eftersom Arbetsmiljöverket inte har

överklagat, vann domen laga kraft den 25 mars.
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Läs mer:

OM ARBETARSKYDD

Tidningen Arbetarskydd står för en kritisk
granskning av arbetsmiljön på Sveriges
arbetsplatser. Den är också ett konkret
verktyg för dig i ditt arbetsmiljöarbete.
Tidningen går till vitt skilda yrkesgrupper
över hela landet. Här finns skyddsombud,
skyddsingenjörer och personalansvariga. Vi
skriver och förklarar de senaste reglerna
och de nya föreskrifterna inom arbetsmiljö
så att skyddsombud och arbetsgivare ska
kunna agera korrekt i sin organisation.

Vi berättar om och granskar
missförhållanden på arbetsplatser, om
arbetsmiljöbrott och nya lagar och
föreskrifter om arbetsmiljö. Vi skriver också
om de goda exemplen för att förhindra
arbetsplatsolyckor och arbetsmiljöbrott.
Arbetarskydd kommer ut på både webb
och på papper. I prenumerationen ingår
även nyhetsbrevet Senaste nytt om
arbetsmiljö. Här bevakar vi de viktigaste
ärendena hos Arbetsmiljöverket. Brevet kan
inte köpas separat utan ingår i
tidningsprenumerationen.

Arbetsmiljön i rätten är ett nyhetsbrev som
kommer ut var tredje vecka. Nyhetsbrevet
bevakar främst mål om arbetsmiljöbrott i
landets domstolar. Nyhetsbrevet bevakar i
detalj: väckta åtal, meddelade domar,
strafförelägganden, utdömande av viten
och sanktionsavgifter vid överträdelser av
föreskrifter för arbetsmiljön.
Sanktionsavgifter inom arbetsmiljö utfärdas
av Arbetsmiljöverket, men sanktionsavgifter
inom arbetsmiljö kan även överklagas och
beslutas av förvaltningsrätterna. Vi bevakar
alla nivåer. Arbetarskydd ingår i Ny Teknik
Group Sverige AB som också ger ut Lag &
Avtal, Ny Teknik och Teknikhistoria.
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